
 

 

Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci  
 

(dále jen „Výzva“)  

podle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Název předběžné tržní konzultace:  

 

Příprava zadávacích podmínek pro veřejnou 

zakázku „Společné datové prostředí SML“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  

 

statutární město Liberec  
IČO: 0262978  

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

(dále jen „zadavatel“)   



1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Zadavatel: 

Název zadavatele:     statutární město Liberec 

IČO:       0262978 

Sídlo:       nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  Ing. Michaela Maturová 

Email oprávněné osoby:   maturova.michaela@magistrat.liberec.cz  

Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.liberec.cz/ 

Datová schránka:    7c6by6u 

2. Komunikace 

2.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou 

případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“). 

2.2 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel 

povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje. 

3. Účel a předmět předběžné tržní konzultace 

Účel předběžné tržní konzultace 

3.1 Zadavatel má v úmyslu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem 

bude nákup softwarového nástroje pro tzv. společné datové prostředí – CDE. (dále jen „veřejná 

zakázka“). Cílem zadavatele je získat co možná nejkomplexnější a nejcelistvější množinu 

informací, které jsou pro vypsání dané veřejné zakázky nejen nezbytné, ale také vhodné. Zároveň 

si chce zadavatel ujasnit, zda je dodavatelský řetězec schopný jím definované požadavky na CDE 

splnit. 

3.2 Veřejná zakázka si klade za cíl akvizici softwarového nástroje CDE. Tento nástroj CDE 

vystupuje jako základní komponenta v procesu digitalizace a s ním spojené integrace 

informačního modelování staveb (BIM) v rámci statutárního města Liberec (dále jen „SML“). Na 

rozdíl od ostatních interních aplikací využívaných SML, je CDE primárně zaměřeno na odbornou 

výměnu dat mezi interními a externími týmy, obzvláště v oblastech přípravy a realizace staveb, 

včetně aspektů komunikace, sdílení dat a správy projektu. Implementace BIM v oblasti stavitelství 

není jen otázkou digitálních modelů staveb (též „DiMS“ nebo „model“), ale obnáší celý proces 

digitalizace. V tomto kontextu bude CDE uplatňováno v rámci všech stavebních projektů, a to v 

jejich přípravných a realizačních fázích, alespoň co se týče procesů. 

3.3 Před vyhlášením veřejné zakázky proběhne předběžná tržní konzultace (dále jen „PTK“) 

s ambicí shromáždit podstatné informace, jež pomohou adekvátně definovat předmět plnění, 

vymezit zadávací podmínky, vybrat typ zadávacího řízení a stanovit metodu vyhodnocení 

nabídek.  

3.4 Cílem zadavatele je získat vysoce kvalitní plnění odpovídající jeho potřebám za 

přiměřenou cenu. 

mailto:maturova.michaela@magistrat.liberec.cz
https://zakazky.liberec.cz/


3.5 Zadavatel za účelem PTK poskytne dodavatelům, jež projeví zájem o účast na PTK, 

podrobný popis požadavků na CDE, který obsahuje popis požadovaného plnění budoucí veřejné 

zakázky. V kontextu PTK se zadavatel také snaží umožnit dodavatelům prezentovat specifické 

plnění jednotlivých požadavků přímo v dodavatelem vybraném prostředí CDE.  

Předmět předběžné tržní konzultace 

3.5 Předmětem PTK je vyjádření dodavatelů k předloženým dokumentům, které mají sloužit 

jako podklad pro zadávací řízení na veřejnou zakázku. 

4. Přístup dodavatelů k účasti na předběžné tržní konzultaci 

4.1 Zadavatel uveřejnil Výzvu na profilu zadavatele s tím, že účast na PTK je otevřena všem 

dodavatelům, kteří ve stanovené lhůtě písemně vyjádří zájem se PTK účastnit. 

4.2 Podrobný popis požadavků na CDE bude poskytnut všem dodavatelům, kteří ve 

stanovené lhůtě vyjádřili zájem se PTK účastnit, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od konce 

lhůty pro vyjádření zájmu k účasti.  

4.3 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k účasti na PTK. 

4.4 Dodavatelé vyjádří svůj zájem účastnit se PTK písemně v elektronické podobě, tj. 

výhradně e-mailem na emailovou adresu: jirova.lucie@magistrat.liberec.cz. 

5. Lhůta pro vyjádření zájmu k účasti na předběžné tržní konzultaci 

5.1 Lhůta pro vyjádření zájmu k účasti: končí dnem 05. 01. 2024 ve 12:00 hod. 

6. Průběh předběžných tržních konzultací 

6.1 Zadavatel bude provádět PTK s dodavateli, kteří ve lhůtě dle odst. 5.1 Výzvy vyjádřili svůj 

zájem účastnit se PTK. Zadavatel nemusí provádět PTK s dodavateli, kteří svůj zájem vyjádří po 

uplynutí lhůty dle odst. 5.1 Výzvy. 

6.2 PTK budou vedeny v českém jazyce. 

6.3 PTK budou vedeny formou jednání včetně praktické ukázky s každým dodavatelem zvlášť. 

Z jednání bude vytvořen zápis.  

6.4 Zadavatel má rovněž právo požádat účastníky PTK o vypracování odpovědí na otázky, 

jež se v průběhu PTK objeví. 

6.5 Jednání je zaměřeno na možné dodavatele pohybující se na tuzemském trhu. 

6.6 Každý dodavatel může na osobní prezentaci delegovat až dvě osoby. Účastníci musí na 

prezenční listině uvést své jméno včetně osoby, kterou zastupují.   

6.7 Vyhrazený časový rámec jednání je pro každého účastníka 1 hodina. Během této doby 

bude umožněno prakticky ukázat požadované funkcionality, které budou uveřejněny společně s 

PTK. Prostor pro praktickou ukázku požadovaných funkcionalit CDE je omezen na 40 minut. 

mailto:jirova.lucie@magistrat.liberec.cz


Zbytek času je vyhrazen představení ze strany zadavatele (5 minut), představení ze strany 

dodavatele (5 minut) a případnou společnou diskuzi nad tématem PTK (10 minut).   

6.8 Dodavatel nejpozději v rámci osobního jednání doloží také vyplněné přílohy (budou 

poskytnuty dodavatelům, kteří projeví zájem o účast na PTK), které jsou součástí PTK.  

6.9 Zadavatel zajistí, aby všechny otázky a poskytnuté informace týkající se připravované 

veřejné zakázky byly konzistentní a aby nedocházelo k neoprávněnému privilegování některých 

z dodavatelů.  

6.10 Účastník bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn pořizovat audiovizuální záznam 

jednání, který může použít pro své vlastní účely. 

6.11 Informace, které zadavatel z PTK získá, budou výlučně využity k optimalizaci nastavení 

zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

6.12 Zadavatel předpokládá, že plánované PTK se odehrají v prvním čtvrtletí roku 2024, 

přičemž specifické termíny budou dodavatelům upřesněny po skončení období pro odeslání 

přihlášek na PTK ze strany dodavatelů. 

6.13 Zadavatel si vyhrazuje možnost některé nebo všechny obdržené připomínky zapracovat 

do zadávacích a/nebo smluvních podmínek. Zadavatel si vyhrazuje možnost nezapracovat žádné 

z obdržených připomínek. 

 6.14 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby PTK opakovat, případně vyzvat některé 

nebo všechny dodavatele k dalšímu písemnému objasnění a doplnění poskytnutých připomínek, 

a to i opakovaně. 

6.15 Zadavatel informuje, že účastníci nesou náklady spojené se svou účastí na PTK sami. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s účastí na PTK. 

 

V Liberci dne 30. 11. 2023 


